技术服务；轨道信息系统

集成；计算机软硬件的销

售、开发、生产及技术服

务；电子工程的设计、安

装及技术服务；销售：仪

器仪表、机械设备及配件。

50,000,00

0

11,740,86

7.38

3,289,248

.30
84,430.93

-3,141,46

5.81

-2,946,157

.51

飞天联

合（北

京）系

统技术

有限公

司

参股

公司

技术开发、技术咨询、技

术转让、技术服务；销售

计算机、软件及辅助设备、

通讯设备、电子产品、器

件和元件、仪器仪表；计

算机系统服务；经济贸易

咨询；货物进出口、技术

进出口、代理进出口；从

事互联网文化活动。

15,873,09

4

120,799,6

49.75

80,568,48

3.70

7,727,235

.87

-10,663,3

08.11

-10,686,93

0.91

北京赛

弗网络

科技有

限责任

公司

参股

公司

技术咨询、技术推广、技

术转让、技术服务；销售

自行开发后的产品；计算

机系统服务；基础软件服

务；应用软件服务；软件

开发；软件咨询；产品设

计；数据处理；设计、制

作、发布广告；组织文化

艺术交流活动；承办展览

展示活动；第二类增值电

信业务中的信息服务业

务；从事互联网文化活动。

14,517,90

0

28,987,67

4.62

29,939,59

5.25

1,497,458

.87

-14,086,8

45.19

-14,086,86

5.22

报告期内取得和处置子公司的情况

公司名称 报告期内取得和处置子公司方式 对整体生产经营和业绩的影响

成都西南交大驱动技术

有限责任公司
增资、控股

报告期内，为公司合并报表贡献净利润 136.44

万元。

河南辉煌科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

21

主要控股参股公司情况说明

1、报告期内，公司全资子公司国铁路阳净利润比上年同期减少-289.98%，主要原因系其

报告期内实现的营业收入比上年同期减少所致；

2、报告期内，公司全资子公司辉煌城轨净利润比上年同期减少40.49%，主要原因是其为

2016年新注册的公司，报告期发生的销售费用、管理费用比上年同期增加所致。

八、公司控制的结构化主体情况

□ 适用√ 不适用

九、对 2017 年 1-9 月经营业绩的预计（待定）

2017 年 1-9月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏

为盈的情形

2017 年 1-9月归属于上市公司股东的净利

润变动幅度
-50% 至 -20%

2017 年 1-9月归属于上市公司股东的净利

润变动区间（万元）
2,843.73 至 4,549.96

2016 年 1-9月归属于上市公司股东的净利

润（万元）
5,687.45

业绩变动的原因说明

预计公司前三季度收到的退税款比上年同期有较大幅

度减少，财务费用、销售费用比上年同期增加，导致

2017年 1-9月归属于上市公司股东的净利润同比下降

50%至 20%。

十、公司面临的风险和应对措施

详见“第一节 重要提示、目录和释义”中所列风险因素。

河南辉煌科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

22

第五节 重要事项

一、报告期内召开的年度股东大会和临时股东大会的有关情况

1、本报告期股东大会情况

会议届次 会议类型
投资者参

与比例
召开日期 披露日期 披露索引

2017 年第一次

临时股东大会
临时股东大会 21.44%

2017 年 02 月

09 日

2017 年 02 月

10 日

《2017 年第一次临时股东大会决

议公告》（公告编号 2017-011），

详见公司指定信息披露网站巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.c

n）。

2016 年年度股

东大会
年度股东大会 21.81%

2017 年 05 月

03 日

2017 年 05 月

04 日

《2016 年年度股东大会决议公告》

（公告编号 2017-036），详见公司

指定信息披露网站巨潮资讯网（ht

tp://www.cninfo.com.cn）。

2、表决权恢复的优先股股东请求召开临时股东大会

□ 适用 √ 不适用

二、本报告期利润分配或资本公积金转增股本预案

公司计划半年度不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内履行完毕及

截至报告期末超期未履行完毕的承诺事项

承诺事由 承诺方 承诺类型 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书

或权益变动

报告书中所

作承诺

李海鹰、

袁亚琴

关于同业竞

争、关联交易、

资金占用方面

的承诺

1、在持有辉煌科技股权或担任

辉煌科技董事、监事、高级管理

人员或核心技术人员期间及法

定期限内，不经营或投资于任何

与辉煌科技主营业务构成同业

竞争的企业。2、如果本人（包

括本人近亲属）与辉煌科技不可

避免地出现关联交易，将根据

《公司法》和辉煌科技《公司章

程》的规定，依照市场规则，本

着一般商业原则，通过签订书面

2015 年 11

月 17 日

认购辉煌

科技 2015

年非公开

发行股份

完成后。

[…]

王永琼、吕娜签订了《北京赛弗网络科技有限责任公司股权转让协议》，东升科技将其持有

的赛弗科技 90 万元注册资本以 1,743.37 万元的价格转让给弘昇投资，由于辉煌科技总经理谢

春生先生担任赛弗科技的董事，因此本次交易构成关联交易。本次交易业经公司董事长李海

鹰先生的审批通过，已完成工商变更。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

《关于放弃参股子公司权利暨关联交易的

公告》（2017-017）
2017 年 02月 27 日 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

河南辉煌科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十六、其他重大事项的说明

1、公司于 2015 年度启动了 2015 年度非公开发行，2016 年 11 月 18 日通过中国证监会

审核，并于 2017 年 4 月 10 日收到中国证监会核准发行的批文，详见 2016 年 11 月 19 日、2017

年 4 月 11 日巨潮资讯网《关于非公开发行 A 股股票申请获得中国证券监督管理委员会发行

审核委员会审核通过的公告》（2016-093）和《关于收到中国证监会核准非公开发行股票批

文的公告》（2017-019），详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。截至报告期末，公司尚

未启动 2015 年非公开发行股票的发行工作。

2、2017 年 6 月 14 日，公司预中标郑州市轨道交通 5 号线工程综合监控系统集成项目，

详见 2017 年 6 月 15 日巨潮资讯网《关于项目预中标的提示性公告》（2017-045）。截至报

告期末，该项目尚未签订正式合同。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

河南辉煌科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,355,898 16.02%   26,720 26,720 60,382,618 16.03%

3、其他内资持股 60,355,898 16.02%   26,720 26,720 60,382,618 16.03%

二、无限售条件股份 316,300,522 83.98%   -26,720 -26,720 316,273,802 83.97%

1、人民币普通股 316,300,522 83.98%   -26,720 -26,720 316,273,802 83.97%

三、股份总数 376,656,420 100.00%   0 0 376,656,420 100.00%

股份变动的原因

2017 年 2 月 9 日公司完成监事会换届，新任监事会主席郭治国先生所持股份 34,626 股锁

定 75%，即锁定 25,970 股；监事郝恩元先生，报告期内新增股份 1,000 股，其中新增锁定股

份 750 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郝恩元 9,562 0 750 10,312 高管锁定 依监管部门规定执行

河南辉煌科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

郭治国 0 0 25,970 25,970 高管锁定 依监管部门规定执行

合计 9,562 0 26,720 36,282 -- --

3、证券发行与上市情况

报告期内不存在证券发行与上市情况。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 35,874
报告期末表决权恢复的优